polleant, profundissima sua consideratione dijudicabit. Alioquin ego certe nunquam illorum insolentias, regnique hujus Transylvaniae devastationem (quam lachrymabundis conspicerem oculis cogor) perpessus fuisset, si transylvanicis armis eisdem resistere valuissem. Idcirco ad fulgidissimam Portam tanquam asylum et portum securitatis meae pro subsidio confugere non erubui, obtinui etiam, ut illustrissimus dominus Ibrahim Passa cum copiis suis quibusdam ad nostri subsidium ordinatus sit; sed quia, prout ego fideliter expertus sum, numerus ejusdem copiarum duobus vel ad majus sex millibus tantum constitit, reveritus sum, si eos meis adjunctos copiis hostibus nobiscum objecissemus (siquidem certum meorum militum numerum in confinia quoque ad fortalitia arcesque et civitates constituere pro praesidio earundemque defensionem debui), ut hostibus impares, convicti et profligati oleum et operam perdidissemus, cum magna mea, statuumque et fortalitorum hujus regni jactura. Tartaricum vero exercitum advocare juxta Excellentiae Vestrae dispositionem non potui, cum jam remotius sese moverint, nec vero cum eisdem nosmet ipsos conjungere et contra hostes igni ferroque munitos praecipitari consultum duxi, quin imo ab uno hostium impetu, ab alio vero eorum saltem subsidiorum appulsu regnum hoc penitus desolatum, omni facultate exhaustum extitisset. Vestram itaque Excellentiam humillime rogo, ne mihi et statibus succenseat, minus autem diffidat; nam Deum testor omniscium, quod ego in fidelitate erga fulgidissimam Portam ottomanicam constantissime perseverare, clementissimisque mandatis Ejusdem juxta possibilitatem meam paratus sum.

Interim pro altissima Sua discretione, de sufficienti, maturoque et forti nostro subsidio clementer providere dignetur, ut immanium hostium faucibus erepti, in fidelitate potentissimae Portae ottomanicae, ejusque ad humillima obsequia conservemur. De Töckeli insolentiis, aliisque adversis ejusdem patris Excellentiam Vestram candide informatam habui, quae syncera mea informatio quod si in dubium vocata fuerit, aegerrime doleo, spero tamen Eandem Excellentiam Vestram, meam ex parte illius patientiam et justam causam brevi tempore cum plenaria fide experturam. Quod reliquum est, siquidem fidelis meus generosus Joannes Sarosi de Czekefalva, alter per Transylvaniam magister protonotarius cum clementissimis Excellentiae Vestrae resolutionibus multum a solito passu ob peragracionem Germanorum digredi coactus, vespera hesterni diei appulit, nec ejus relationem plenarie experiri potui praesentem Excellentiae Vestrae admaturans expeditionem dabo tamen operam, ut eo exaudito, quanto citius